

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
**הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע**  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 83 |

פרשת נשא תשפ"ב

## שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### הג מתן תורה

**ביום חתונתו זה מתן תורה**

יירד ה' על הר סיני. טעם 'דרגא' תחת יירד, שהוא ע"ד שאמרו חז"ל (במות סג). נחות דרגא ונסיב איתא.

(שמע שלמה)

### תורה עם חיות

איזו היא התורה שלומדין שיעלה למעלה, כשלומדים אותה עם החיות של אש של מעלה.

(בית אהרן עה, א)

### גומרא דאשא

למה נקרא גמרא, שהוא לשון גומרי"א דאשא. כי בשעה שאדם לומד התורה לשמה בוער לה; יתברך למסור נפשו בשבילו ותאב לתפלה.

(בית אהרן ה, א)

### גמרא בעיון

אמר, אין צריכין מוסר-ספר יותר מן מעט גמרא בעיון. והטעם, כי האלקים עשה את האדם ישר, אם כן לא היה צריך האדם לחפוץ לעשות רק מה ששייך לה; יתברך, רק מחמת היצר הרע והאולת שהאדם עושה נתעוות האדם ורוצה לילך שלא בדרך הישר, שלפיכך אנו אומרים 'ולא שוה לנו', שעל ידי העונות אנו נעשים לא ישר. אבל כשאנו לומדים גמרא בעיון לוקחים עצמם לשכל הישר, שזהו באמת שכל הישר, נעשה על ידי זה האדם ישר. ומשנעשה ישר שוב אינו חפץ רק מה ששייך לה; יתברך.

(בית אהרן קלו, א)

### הילולא דדוד מלכא משיחא

ואגב אכתוב מה ששמעתי בענין זה דבר יקר בשם הה"ק ר' שלמה מקארלין ז"ל על פסוק וכל בניך למודי ה' גוי. רצה לומר דבהנהגה שאדם מתנהג עם בניו הוא מלמד בזה כביכול את ה' שיתנהג כן גם עם בניו, וכשהאדם מתנהג עם בניו באהבה וחסד וסבלנות ואף אם חטאו נגדו מוחל להם ועושה עמהם חסד, הוא מעורר בזה שה' יתברך יתנהג כן עמו ועם כל ישראל. וצא ולמד מדת החסידות בזה מדוד המלך ע"ה, שבנו אבשלום רדפו להרגו ובא על פלגשי דוד לעיני כל ישראל, ועם כל זה היה דוד המלך ע"ה מרחם עליו גם בעת רדפו אחריו והזהיר מלהמיתו ואחר מותו הרבה לקונן ולבכות עליו כעל בן יקר ואהוב כמבואר בשמואל ב'.

(ספר דרך צדיקים)

## מסכת חיים

### מהבעש"ט ועד הבעש"ט

לכבוד יומא דהילולא קדישא של מרן אור שבעת הימים רבינו הבעל-שם-טוב הקדוש זי"ע, נעסוק כאן בענין הקשר הרוחני הטמיר שבין בעל ההילולא זי"ע אל רבינו הקדוש מקארלין זי"ע.

וכאן יש לציין אף את עיקר הנקודה הבולטת אשר נמסרה מדור לדור "אשר בכוחותיו הקדושים הכיר בשיחת חיות ועופות וכו", דברים נשגבים, שעל אף שאין אתנו יודע עד מה, נראה שהם כה חשובים למעלתם של צדיקים קדושים מופתי הדורות השולטים בעליונים ובתחתונים, עד שנאמרו על-ידי תלמידיהם המובהקים בהקדמות ספריהם לתיאור כוחותיהם העליונים של הארז"ל ומרן רבי ישראל בעל שם טוב, וכך נאמר על מרן הרש"ק מפיו של הרה"ק רבי משה מקאברין: "תלמידו הרה"ק ר' מרדכי מלעכאוויטש זצ"ל העיד עליו, שהי' מכיר שיחת עופות שיחת דקלים ושיחת מלאכי השרת, כל מה שמפורש בגמרא (סוכה כח). על רבן יוחנן בן זכאי, "ולא העלים ממני כל זה", "וכן העידו כל הצדיקים".

מסורה זו היתה גם בידי רבוה"ק מקארלין-סטאלין, שכך אמר הרה"ק רבי אשר - אדמו"ר הצעיר מסטאלין: "דער הייליגער קארלינער האט גיאזגט, אז ער קאן שיחת חיות שיחת דקלים און אפילו שיחת שדים...".

וגם נאמר כן מפי הרה"ק רבי שלום מבראהין, נכדו של הרה"ק רבי שלמה חיים מקוידניוב: "זקני הק' מלעכוויטש העיד על רבו מהר"ש הניל, שהיה מכיר שיחת עופות שיחת דקלים שיחת מלאכי השרת כל מה שמפורש בגמרא על רבי"ז...".

דברים אלה נכתבו על מרן הבעש"ט על ידי הרה"ק רבי שלמה מלוצק, בהקדמות לספרי, ושאותם בחר להביא מכל השבחים ששמע מפי רבו מרן המגיד ממעזריטש על מרן הבעש"ט: "ומי יוכל לספר גודל שבח מעלת קדושת הרב אדמו"ר אשר לא יאומן כי יסופר מופתים נפלאים, אשר תפלתו ודיבורו היה נשמע והקב"ה גזור והוא מבטל ועליו נאמר ותגזור אומר וכו', אשר עינינו ראו ולא זר גודל השגת מדרגתו גבוה מאוד, והיה עניו ושפל ברוך והיה יראת ה' תמיד על פניו וכבוד ה' חופף עליו כל היום, ופ"א שמעתי מפיו הקדוש ממש שהבעש"ט זלה"ה למד אותו שיחת עופות ושיחת דקלים...".

הרי לנו מסירת חכמה עילאית זו מרבינו הבעש"ט הקדוש לתלמידו המגיד הקדוש ואחריו לרבינו הרש"ק, והוא לימדה לתלמידו הרה"ק מלעכוויטש זי"ע. ועוד ניתן להרחיב ולהעמיק עוד בענין זה בעז"ה.

(ע"פ "קובץ בית אהרן וישראל" גלי קמ"ג - מאמרו של הרה"ק ר' אביש שור הי"ו)

קשר זה לא היה גשמי, שכן רבינו התקרב לחסידות בשנים המאוחרות יותר בצל תלמידו וממשיך דרכו המגיד הקדוש ממעזריטש זי"ע, ובכל זאת מלבד עצם ההתחברות לשיטתו הקדושה בחסידות, הרי שאף מאפיינים נשגבים נוספים היו בין רבינו אל אבי ומייסד החסידות.

בראשונה, הוא כינוים הדומה, אשר נבע בשל הדמיון הרב במעשיהם הגדולים ובמופתים הגדולים שהרעישו בהם את העולם. פרט זה הוא פחות נודע בקרב כתבי דברי הימים של רבינו הקדוש, הלא הוא כינויו בתואר "בעל שם טוב קטן".

בעוד אשר מוכרים יותר כינויו בכתרים אשר נקשרו לראשו של מרן הרש"ק: "משיח בן יוסף" "הקדוש" וכד' אשר נקשרו לשמו בעיקר רק לאחר עלותו על קדוש השם, לעומתם כתר "בעל שם טוב" עולה על גביהו, כיון שכך כונה בימי חיים חיותו. אך דווקא תואר זה, הנדיר מאד, שנקשר למרן הרש"ק על כוחותיו בקודש, נשתקע וכמעט ונעלם מידיעת החסידים ומכותבי תולדותיהם.

על כוחותיו העליונים לחולל מופתים נוראים ושבגין כך נקרא "בעל שם טוב" אנו מוצאים מפורש בדברי תלמידיו הקדושים: "הוא הקדוש הרעיש את העולם במופתיו הנוראים, והי' נקרא בפי הצדיקים בעל שם טוב קטן, ותלמידו הצה"ק [רבי מרדכי] מלעכאוויטש אמר עליו שהוא בעל שם גדול". "ומרגלא בפומי" [של רבי משה מקוברין] בשם הלעכאוויטשע, אשר הצדיקים אמרו על המהרש"ק שהוא בעל שם קטן, ואני אומר שהוא בעל שם גדול - ער איז דער גאנצער בעל שם, כי ממנו לא העלים, הכל גילה לו (שמע שלמה, בשם כת"י ס' אמרי משה - קאברין; כתבי ר"י שו"ב; כתבי הרמ"מ).

לא רק בפי צדיקי הדור היה נקרא רבינו בכינוי זה, אלא גם בפי העם נקרא כן, ותלמידו הרה"ק רבי אורי מסטרעליסק אמר: "שלמורו ר' שלמה מקארלין ז"ל הי' קורין בעל שם טוב קטן, ע"י מופתים הרבה אשר פעל לעשות" (אמרי קודש עמ' ר').

זאת ועוד, בנוסף למופתים שפעל מרן הרש"ק, גילה כוחותיו הקדושים בדברים שמרן הבעל-שם-טוב הקדוש התעסק בהם, ושלא היו מצויים אצל כל הצדיקים, כגירוש חיצוניים ותיקון הנשמות (אשר כבר הורחב עליהם בעבר במדור זה).

# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## הסוד שנלחש באוזני הגנב האומלל

לכבוד יומא דהילולא קדישא של רבינו הבעש"ט הקדוש זי"ע

מיד כי הכסף נעלם, או אז אשיב לו את ממונו, והוא כבר ילמד על בשרו לשמור היטב על ממונו...

אמרתי ועשיתי, לקחתי את צרור הכסף לכיסי, כדי להשיבו יותר מאוחר. אך העניינים לא התגלגלו כך. משגילה חברי את דבר האבידה, הוא לא פנה אלי מיד, הוא הקים קול זעקה בביתו אשר עד מהרה נשמע אצל השכנים, וכולם כאחד התגייסו לחיפושים שהעלו חרס כמובן, הכאב היה גדול וכולם ניסו לנחמו ולטכס עצות.

אמרתי בלבי, עדיין אין השעה כשרה להשיב, תיכף כאשר יסתלקו כולם, אכנס ואשיב לו את ממונו. אולם לא. מרגע לרגע גברה ההמולה במקום, ואני בושתי להכלם ולגלות לחברי את הסוד...

שבתי אז לביתי כאוב ודואג, ובני הבית חשבו כי משתתף אנוכי בצערו של חברי, ולא העלו בדעתם כי אני אחראי לכל המהומה...

כך המשכתי לחכות לשעת כושר מתאימה בה אפגוש את חברי ביחידות ואסיים את הפרשה על הצד הטוב ביותר, אולם העניינים הלכו והסתבכו מיום ליום. כל בעלי החובות של חברי שקיוו עתה לתשלום ממונם, החלו לתבוע ממנו החוב, וירדו לחיי על כי משתמט הוא מהם בתואנות שוא. מצבו של חברי הורע מיום ליום, שמו הוכפש בראש כל חוצות, ואני כבר בושתי ונכלמתי עד מאד לגלות את אשר אירע.

בינתיים, היצר לא נח ולא שקט עד אשר עמד והסיתיני לעבירה נוספת: הרי בין כך ובין כך הכסף שובת אצלך, מוטב כי תשקיע אותו בעסק כל שהוא אשר יניב רווחים, ואחר זמן קצר כבר תחזירנו לו לחברך עד הפרוטה האחרונה...

נכנסתי למשא ומתן ארוך עם יצרי, אך הוכרעתי. בקרבי גמלה ההחלטה לעבור לעיר הגדולה ושם לפתוח את העסק החדש, מחשש לעינא בישא ותמיהת הבריות.

ועתה, הייתי בדרכי לשם - לעיר הגדולה, כדי לפתוח בה את העסק החדש... אלא שבא

רבכם הקדוש ובעיניו הקדושות ראה את הכל, וטפח על פני מעולם לא ראיתי אותו ולא הוא אותי, אינו מכירני כלל, ובכל זאת ניגש ולחש לי: "שמע נא יקירי, חזור מיד לעירך, והשב את הכסף הנגזל לחברך האומלל!"

החילותי לפרט לפניו את גודל חששי מפני לעז הבריות, אולם הבעש"ט הקדוש הרגיע אותי ואמר לי כי הוא בעצמו יהיה מוכן לבוא לעירי, ולהעיד בפני בית דין לטובתי כי לא היתה לי כל כוונה רעה בנטילת הממון.

ואכן, כעת חזרתי לאכסניה ליטול את חפצי מפני מועדות לביתי, והנני לעשות ככל אשר ציווה עלי הבעל-שם טוב הקדוש.

(מתוך גיליון "האיגוד" שעי"י איגוד אברכים פינסק קארלין בארה"ק)

בני הקהילה היהודית צוהלים ושמחים, יום חג הוא להם, נכדו של הבעל-שם טוב הקדוש עומד להנשא בשעה טובה ומוצלחת. בני החבורה הקדושה צועדים אל מקום החופה. הבעש"ט בראש, לצידו פוסע תלמידו הקדוש רבי יעקב יוסף מפולנאה, בעל ה'יתולדות' - שיכובד בסידור הקידושי, ואחריהם, באימה וביראה, שאר בני החבורה הקדושה, בלב מלא ברגשות גילה מהולים ברעדה לנוכח גודל השעה.

והנה, תוך כדי הליכתם, בא לפניהם יהודי הנוסע מולם בעגלה. היהודי הוא אדם פשוט ביותר למראה, אך לתדהמת כולם, הבעל שם טוב עוזב את כל החבורה ומתקרב לעברו. הוא מגיע עד אליו, לוחש על אזנו מילים אחדות, ושב למקומו. אמרו החסידים לנפשם - ודאי צדיק נסתר הוא האיש, שכן בשעות נשגבות אלו מצא רבינו הקדוש זמן להמתיק סוד עמו. מיד גמרו התלמידים לברר את הדבר. הלכו כמה מהם אחרי האיש, עד שראוהו נכנס לאחת מן האכסניות שבעיר. נגשו אליו התלמידים ביראת כבוד וקיבלו אותו בברכה: 'שלום עליכם רבי!'. הלה נרעד למשמע הכינוי 'רבי', "לא רבי ולא בן רבי, איש פשוט הנני...". אך התלמידים לא הרפו ועמדו על שלהם, שבוודאי צדיק נסתר הוא. גם היהודי עמד על דעתו כי פשוט הוא בתכלית הפשטות, אך התלמידים הקיפוהו בדברים עד שניאות לגלות להם את אשר שוחח עמו הבעל שם טוב לפני זמן קצר.

וכה סיפר: מתגורר אנוכי בעיירה קטנה ומרוחקת. בשכנותי דר חברי הטוב, אשר מאז ומקדם היתה ביננו אהבה גדולה ואמיצה. יחד היינו חולקים את סודותינו וביננו שרר אמון חזק מאד. חברי זה היה בעיסוקו רוכל המחזר בעיירות רוב ימות השנה. משהיה מצטבר בידיו סכום כסף נאה היה חוזר לביתו ומעביר את הכסף לאשתו, ואחר כמה ימים שוב היה חוזר למסע דודי.

באחד הימים - המשיך הלה לספר - כאשר חזר ידידי מן הדרך הארוכה, עליתי לביתו לברכו ולשמוח עמו ביחד עם

עוד ממכריו ובני משפחתו ששמחו על שיבתו הביתה. במהלך הסעודה ביקשתי לעשן טבק, ולרוב קירבתנו, עשיתי מעשה בעל-בית, וניגשתי אל הארון הסמוך והוצאתי משם את הטבק הדרוש לי.

משפתחתי את הארון להוציא את הטבק, נתקלתי למול עיני בצרור כסף גדול המונח במקום גלוי ואינו שמור דיו. היה זה צרור הכסף שהשיג החבר בדי עמל בחודש האחרון. התפלאתי מאד: וכי ככה שומרים על ממון שהתייגעו עליו באופן כה קשה? הרי בנקל יוכל מאן דהוא לגלות זאת ולגנוב חלילה?

רוחי סערה בקרבי לנוכח רשלנותו של חברי, וגמרתי בלבי ללמדו לקח - אטול את הכסף עימי, רק לזמן קצר כמובן. וכאשר יגלה החבר כי הכסף איננו, הוא הרי יבוא לספר לי

בין כל הפותרים עד יום שני פרי' בהעלותך תוגל תו זיכוי לרישית ספרים ע"ס 50 ש"ח

## חיים וקיימים

לנאמנים וילידים הנחמדים

קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשין בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם להזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין חברי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 0



התשובה לגליון אמור - גליון 81

הרה"ק רבי מנחם מנדל מרימינוב זי"ע נסתלק ביום י"ט אייר תקע"ה מנו"כ ברימינוב

הזוכה

משפחת דרברמדיקר מביתר עילית

## החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

מתכוננים ובונים



חברי ועדת הליגוי בחודש האחרון בבדיקת השיפוץ בבית רבינו

כך, ששמחים אנו לבשר כי בעז"ה כבר בימים הקרובים ימשיכו השיפוצים בדירה הסמוכה לציון הקדוש, ובה יוקמו לתפארה, מקוה הטהרה, בית הכנסת, חדרי השתיה והשירותים וכן חדרי האורחים רמי המעלה וכו'. בתקווה ובכוונה שלקראת ההילולא קדישא בכ"ב תמוז הקרוב יעמוד הכל על מכוננו בעז"ה, תוך תפילה איתנה שאכן לא תהיה עוד מלחמה, והכל יוכלו להשתטח על הציון הקדוש ולפעול ישועות מבלי כל מעכב.

לאחר ביקור חברי המשלחת מטעם ארגון הכנסת אורחים, שביקרה בתקופה האחרונה בעיר לודמיר אשר שוכנת בחלקה המערבי ביותר של אוקראינה, בסמיכות מקום לגבול פולין. ואחרי שניכרת היטב תחושת הרגיעה במדינה ובפרט באזור לודמיר, כאשר בעירו של הצדיק ישנה שמירה מיוחדת והשקט שורר בה כמעט מאז תחילת המלחמה - נועדו הגורמים השונים והחליטו להמשיך בפעילות הבניין אשר נפסקה עם תחילת המלחמה לפני כשלושה חודשים.

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוה